
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

РЕШЕНИЕ 
 

«19» июля 2024 года                                          № 76-16 
               

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Калинчука Эдуарда Александровича 

кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 4 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта 

седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 4 Калинчука 

Эдуарда Александровича  (Далее – Кандидат) требованиям Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон) и Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46  

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга)  

и достоверность представленных сведений, а также соблюдение порядка сбора 

подписей, оформления подписных листов, достоверность сведений  

об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в представленных 

подписных листах, Территориальная избирательная комиссия № 44  

(далее - Комиссия) установила следующее. 

Регистрация кандидата осуществляется Комиссией при наличии 

документов, указанных в пунктах 1, 3 и 4 статьи 22 Закона Санкт-Петербурга, 

иных документов, необходимых для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата, а также при условии поддержки выдвижения кандидата избирателями, 

наличие которого подтверждается необходимым числом подписей избирателей, 

собранных в поддержку выдвижения кандидата. 

В соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии  

№ 44 от «20» июня 2024 года № 69-16 «О количестве подписей избирателей, 

необходимом для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта седьмого созыва» 

количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата  

в депутаты при проведении выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 



2 
 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 4 составляет - 10 (десять). При 

этом количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, 

может превышать установленное необходимое для регистрации кандидата 

количество подписей избирателей, но не более чем на 4 (четыре) подписи. 

«05» июля 2024 года Кандидатом в Комиссию для уведомления  

о выдвижении кандидатом в депутаты представлены документы для выдвижения. 

«10» июля 2024 года Кандидатом представлены Подписные листы с 14 

(четырнадцатью) подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

Кандидата и иные документы для регистрации кандидатом в депутаты.  

Все представленные Кандидатом документы проверены Рабочей группой по 

приему и проверке документов, представляемых при выдвижении и регистрации 

кандидатами в депутаты (далее – Рабочая группа), а также все представленные 

подписи избирателей. 

На основании итогового протокола проверки подписных листов  

и ведомостей проверки подписей, составленных Рабочей группой, 

недействительными были признаны 14 (четырнадцать) подписей избирателей по 

основанию, предусмотренному подпункта «з и» пункта 13 Ст. 28 Закона  

Санкт-Петербурга от 26.05.2014 N 303-46 "О выборах депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга". 

Достоверными признано 0 (ноль) подписей избирателей, что является 

недостаточным для регистрации кандидата. 

На основании вышеизложенного и в соответствии с подпунктом «з» пункта 

4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года  

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»,  

а также руководствуясь решением Территориальной избирательной комиссии  

№ 44 от 20.06.2024 № 69-2 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий многомандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4 по выборам 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Малая Охта седьмого созыва» Территориальная избирательная  

комиссия № 44 р е ш и л а: 

1. Отказать в регистрации Калинчука Эдуарда Александровича, «22» 

октября 1970 года рождения, родившегося в городе Помошная 

Добровеличковского района Кировоградской области, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта седьмого созыва  



3 
 

по многомандатному избирательному округу № 4. 

2.  Выдать Калинчуку Эдуарду Александровичу копию настоящего 

решения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44 Нефедову С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44  Нефедова С.В. 
 

 

 

Секретарь  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44  Романова Л.М. 


